[image: ]CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA
LEI MUNICIPAL Nº. 1.829/2015

MUNICÍPIO DE IGUATEMI
EDITAL N.º002/2023
PROCESSO DE ESCOLHA PARA CONSELHEIROS TUTELARES

A Comissão Especial do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do Município de Iguatemi-MS, designada por meio da Resolução 003/2023/CMDCA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital nº 001/2023/CMDCA, torna público, para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO do Edital n.º 001/2023, nos seguintes termos:

I – No item 4.2.5 do Edital 001/2023:
Onde se lê: 4.2.5 d) Apresentar certidões negativas dos distribuidores cíveis e criminais da justiça comum estadual de 1º e 2º grau, podendo ser emitida pelo site do Tribunal de Justiça das comarcas em que o interessado tenha residido nos últimos cinco anos; e federal pelo site www.trf1.jus.br;
Lê-se: 4.2.5 d) Apresentar certidões negativas dos distribuidores cíveis e criminais da justiça comum estadual de 1º e 2º grau, podendo ser emitida pelo site do Tribunal de Justiça das comarcas em que o interessado tenha residido nos últimos  cinco anos; e federal pelo site www.trf3.jus.br e outros que se fizerem necessários, de acordo com o domicílio do(a) candidato(a) nos últimos 05 (cinco) anos;
[bookmark: _GoBack]II – As alterações acima deverão ser consolidadas no Edital 001/2023, com a devida observação.

Iguatemi-MS, 17 de abril de 2023

Adriana Cristina Avelino Fernandes
Presidente do CMDCA

Maria de Fátima Rosentalski Neto
Vice-Presidente do CMDCA

Lídio Ledesma
Prefeito Municipal

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA
End. Av. Lindolfo Martins Farias, 892, Centro. CEP: 79.960-000
Fone: (67) 3471-1185.     E-Mail: cmdca_iguatemi.ms@hotmail.com

image1.png